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: Production of Automotive Manufacturers 4 / 2021

FiRMALAR1 OTOMOBIL % K.KAMYON % B.KAMYON % KAMYONET % OTOBUS % Mi_Ni_Bl'.'lS % Mi.Di.BI'JS % TRAKTOR % TOPLAM %
Companies Pass.Car L.Truck H.Truck Pick Up Bus Minibus Midibus F.Tractor Total

A.l.O.S. - - 270 69,6 - - 4 - 11 2 - - 34 21 - - 319 0,3
FORD OTOSAN 438 0,6 - - 1.070 35,2 14.208 60,9 - - 1.670 98,1 - - - - 17.386 15,8
HATTAT TRAKTOR - - - - - - - - - - - - - - 797 17,3 797 0,7
HONDA TURKIYE 2.770 3,6 - - - - - - - - - - - - - - 2.770 2,5
HYUNDAI ASSAN 14.513 19 - - - - - - - - - - - - - - 14.513 13,2
KARSAN - - - - - - - - 41 7,6 33 1,9 3 1,9 - - 77 0,1

M. BENZ TURK - - - - 1.973 64,8 - - 179 33 - - - - - - 2.152 2
MAN TURKIYE - - - - - - - - 226 41,7 - - - - - - 226 0,2
OTOKAR - - 40 10,3 - - 26 0,1 55 10,1 - - 68 42 - - 189 0,2
OYAK RENAULT 24.440 32 - - - - - - - - - - - - - - 24.440 22,2
TEMSA - - 78 20,1 - - - - 30 55 - - 57 35,2 - - 165 0,1
TOFAS 14.149 18,5 - - - - 9.086 39 - - - - - - - - 23.235 211
TOYOTA 20.024 26,2 - - - - - - - - - - - - - - 20.024 18,2
TURK TRAKTOR - - - - - - - - - - - - - - 3.800 82,7 3.800 3,5
TOPLAM / TOTAL 76.334 100 388 100 3.043 100 23.324 100 542 100 1.703 100 162 100 4.597 100 110.093 100
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FIRMALAR
Companies

AlLOS.
FORD OTOSAN
HATTAT TRAKTOR
HONDA TURKIYE
HYUNDAI ASSAN
KARSAN
M. BENZ TURK
MAN TURKIYE
OTOKAR
OYAK RENAULT
TEMSA
TOFAS
TOYOTA
TURK TRAKTOR

TOPLAM / TOTAL

OTOMOBIL
Pass.Car

1.725

9.681

55.113

83.439

48.431

89.822

288.211

0,6

3,4

19,1

29

16,8

31,2

100

K.KAMYON
L.Truck

856

163

227

1.246

100

Production of Automotive Manufacturers 1 - 4 / 2021

B.KAMYON
H.Truck

4.058

11.383

%

35,6

100

KAMYONET
Pick Up

24

98.849

132.089

%

74,8

100

oToBUS

Bus

60

41

387

1.529

2,7
253
39,3

18,1

10,7

100
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MIiNIBUS
Minibus = %
16127 994
94 0.6
16221 100

MiDiBUS
Midibus

123

184

190

508

%

24,2

36,2

37,4

100
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TRAKTOR
F.Tractor

17.008

19.672

%

86,5

100

TOPLAM
Total

1.063

120.759

2.664

9.681

55.113

328

7.712

601

674

83.439

580

81.415

89.822

17.008

470.859

1,6
0,1

0,1

0,1

17,3

3,6

100
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Arag Tipleri / Types
OTOMOBIL / Pass.Car
OTOMOBIL Toplam / Pass.Car Total
B.KAMYON / H. Truck
K.KAMYON / L. Truck
KAMYONET / Pick Up
OTOBUS / Bus
MINIBUS / Minibus
MIDIBUS / Midibus
TICARI ARAGLAR Toplam / Commercial Vehicles Total
TASIT ARAGLARI Toplam / Motor Vehicles Total
TRAKTOR / F.Tractor
TRAKTOR Toplam / F.Tractor Total

GENEL TOPLAM / Grand Total

4/2020
9.661
9.661

223
55
951

177

97
1.503
11.164
997
997

12.161

2020 / 2021 YILLARI URETIM

2020 / 2021 Production

4/2021
76.334
76.334

3.043
388
23.324
542
1.703
162
29.162
105.496
4.597
4.597

110.093

4 % Degisim
690,1
690,1
1264,6
605,5
2352,6

206,2

67,0
1840,3
845,0
361,1
361,1

805,3

1-4 /2020
244 .869
244.869

4.378
396
85.773
2.388
13.897
608
107.440
352.309
8.450
8.450

360.759
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1-4 /2021
288.211
288.211

11.383
1.246
132.089
1.529
16.221
508
162.976
451.187
19.672
19.672

470.859

1-4 % Degisim

132,8
132,8

30,5
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TIPLER
Types

OTOMOBIL / Pass.Car
OTOMOBIL / Pass.Car
B.KAMYON / H. Truck
B.KAMYON / H. Truck
K.KAMYON / L. Truck
K.KAMYON / L. Truck
KAMYONET / Pick Up
KAMYONET / Pick Up
OTOBUS / Bus
oTOBUS / Bus
MINIBUS / Minibus
MINIiBUS / Minibus
MiDIBUS / Midibus
MiDIiBUS / Midibus
TRAKTOR / F.Tractor
TRAKTOR / F.Tractor
TOPLAM / TOTAL

TOPLAM / TOTAL

YILLAR
Years

2021

2020

2021

2020

2021

2020

2021

2020

2021

2020

2021

2020

2021

2020

2021

2020

2021

2020

OCAK

January

68.777

75.396

2.053

572

319

30.611

28.197

254

665

4.093

4.885

69

68

4.414

2515

110.590

112.298

SUBAT
February

68.105
87.710
2.849
1.628
265
120
39.864
32.255
280
770
4.568
5.322
157
198
4.900
2.750
120.988

130.753

MART
March

74.995

72.102

3.438

1.955

274

221

38.290

24.370

453

776

5.857

3.690

120

245

5.761

2.188

129.188

105.547

OTOMOTIV SANAYIi 2020 / 2021 URETIMi
Automotive Manufacturers 2020 / 2021 Production

NiSAN
April

76.334
9.661
3.043

223
388
55
23.324
951
542
177

1.703

162
97
4.597
997
110.093

12.161

MAYIS
May

43.264

1.071

66

14.768

524

3.328

126

1.900

65.047

HAZIRAN
June

74.264

1.609

140

22.160

904

4.012

184

3.172

106.445

TEMMUZ
July

77.706

1.981

175

31.749

738

5.457

224

3.313

121.343

AGUSTOS
August

45.211

2.002

111

24.252

460

3.163

143

2.968

78.310

EYLUL
September

90.447

2411

235

42.481

818

5.519

218

4.133

146.262

EKiM
October

95.915

2.495

303

45.758

712

5.406

157

4.575

155.321
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KASIM

November

91.067

2.607

356

43.360

726

5.024

124

4.609

147.873

ARALIK
December

92.300

2615

299

47.881

626

5.658

259

4.983

154.621

TOPLAM
Total

288.211
855.043
11.383
21.169
1.246
2.081
132.089
358.182
1.529
7.896
16.221
51.464
508
2.043
19.672
38.103
470.859

1.335.981

4/14



OTOMOBIL Toplam / Pass.Car Total

B.KAMYON Toplam / H. Truck Total

Tipler
Types

FORD OTOSAN
Pay / Share %
HONDA TURKIYE
Pay / Share %
HYUNDAI ASSAN
Pay / Share %
OYAK RENAULT
Pay / Share %
TOFAS
Pay / Share %
TOYOTA

Pay / Share %

Toplam Pay / Total Share

A.LO.S.
Pay / Share %
FORD OTOSAN
Pay / Share %
KARSAN
Pay / Share %
M. BENZ TURK
Pay / Share %
OTOKAR

Pay / Share %

Toplam Pay / Total Share

OCAK
January

436
0,6

1.798

8.403
12,2
25.080
36,5
68.777

62,2

891

434

1.162

56,6

OTOMOTIV SANAYIii FIRMALARININ AYLIK URETIMLERI 2021 - SAYFA 1
Production of Automotive Manufacturers 2021 - PAGE 1

SUBAT
February

669
1

2.320

14.684
21,6
21.955
32,2
68.105

56,3

1.022

35,9

1.827

64,1

2.849

2,4

MART
March

182
0,2
2.793
3,7
18.200
24,3
19.862
26,5
11.195
14,9
22.763
30,4
74.995

58,1

1.075

2.363
68,7

3.438

2,7

NISAN
April

438
0,6
2.770
3,6
14.513
19
24.440
32

14.149

20.024
26,2
76.334

69,3

1.070

1.973
64,8

3.043

2,8

MAYIS
May

HAZIRAN
June July

TEMMUZ

AGUSTOS
August

EYLUL
September

Otomotiv Sanayii Uretim Biilteni 4 / 2021
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TOPLAM
Total

1.725
0,6

9.681

48.431
16,8
89.822
31,2
288.211

61,2

4.058

35,6

11.383

24
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Tipler OCAK SUBAT MART NiSAN MAYIS HAZIRAN TEMMUZ AGUSTOS EYLUL EKIM KASIM ARALIK TOPLAM
Types January February March April May June July August September October November December Total
A.LO.S. 202 210 174 270 - - - - - - - - 856
Pay / Share % 63,3 79,2 63,5 69,6 - - - - - - - - 68,7
OTOKAR 57 37 29 40 - - - - - - - - 163
Pay / Share % 17,9 14 10,6 10,3 - - - - - - - - 134
TEMSA 60 18 71 78 - - - - - - - - 227
Pay / Share % 18,8 6,8 25,9 20,1 - - - - - - - - 18,2
K.KAMYON Toplam / L. Truck Total 319 265 274 388 - - - - - - - - 1.246
Toplam Pay / Total Share 0,3 0,2 0,2 0,4 - - - - - - - - 0,3
A.LO.S. - - 20 4 - - - - - - - - 24
Pay / Share % - - 0,1 - - - - - - - - - -
FORD OTOSAN 23.865 29.790 30.986 14.208 - - - - - - - - 98.849
Pay / Share % 78 74,7 80,9 60,9 - - - - - - - - 74,8
KARSAN 80 46 56 - - - - - - - - - 182
Pay / Share % 0,3 0,1 0,1 - - - - - - - - - 0,1
OTOKAR - 24 - 26 - - - - - - - - 50
Pay / Share % - 0,1 - 0,1 - - - - - - - - -
TOFAS 6.666 10.004 7.228 9.086 - - - - - - - - 32.984
Pay / Share % 21,8 25,1 18,9 39 - - - - - - - - 25
KAMYONET Toplam / Pick Up Total 30.611 39.864 38.290  23.324 - - - - - - - - 132.089
Toplam Pay / Total Share 27,7 32,9 29,6 21,2 - - - - - - - - 28,1
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Tipler OCAK SUBAT MART NISAN MAYIS HAZIRAN TEMMUZ AGUSTOS EYLUL EKiM KASIM ARALIK TOPLAM
Types January February March April May June July August September October November December Total
A.LO.S. 35 9 5 1 - - - - - - - - 60
Pay / Share % 13,8 3,2 1.1 2 - - - - - - - - 3,9
KARSAN - - - 41 - - - - - - - - 41
Pay / Share % - - - 7,6 - - - - - - - - 2,7
M. BENZ TURK 54 88 66 179 - - - - - - - - 387
Pay / Share % 21,3 31,4 14,6 33 - - - - - - - - 253
MAN TURKIYE 47 107 221 226 - - - - - - - - 601
Pay / Share % 18,5 38,2 48,8 417 - - - - - - - - 39,3
OTOKAR 73 44 105 55 - - - - - - - - 277
Pay / Share % 28,7 15,7 23,2 10,1 - - - - - - - - 18,1
TEMSA 45 32 56 30 - - - - - - - - 163
Pay / Share % 17,7 11,4 12,4 55 - - - - - - - - 10,7
OTOBUS Toplam / Bus Total 254 280 453 542 - - - - - - - - 1.529
Toplam Pay / Total Share 0,2 0,2 0,4 0,5 - - - - - - - - 0,3
FORD OTOSAN 4.083 4.548 5.826 1.670 - - - - - - - - 16.127
Pay / Share % 99,8 99,6 99,5 98,1 - - - - - - - - 99,4
KARSAN 10 20 31 33 - - - - - - - - 94
Pay / Share % 0,2 0,4 0,5 1,9 - - - - - - - - 0,6
MINIBUS Toplam / Minibus Total 4.093 4.568 5.857 1.703 - - - - - - - - 16.221
Toplam Pay / Total Share 3,7 3,8 4,5 1,5 - - - - - - - - 3,4
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Tipler
Types

A.LO.S.
Pay / Share %
KARSAN
Pay / Share %
OTOKAR
Pay / Share %
TEMSA
Pay / Share %
MiDIBUS Toplam / Midibus Total

Toplam Pay / Total Share

HATTAT TRAKTOR
Pay / Share %
TURK TRAKTOR
Pay / Share %
TRAKTOR Toplam / F.Tractor Total

Toplam Pay / Total Share

GENEL TOPLAM / Grand Total

OCAK
January

16

342

. . . . . Otomotiv Sanayii Uretim Biilteni 4 / 2021
OTOMOTIV SANAYIi FIRMALARININ AYLIK URETIMLERI 2021 - SAYFA 4 Automotive Industry Manufacturing Bulletin 4 / 2021
Production of Automotive Manufacturers 2021 - PAGE 4

SUBAT MART NISAN MAYIS HAZIRAN TEMMUZ AGUSTOS EYLUL EKIM KASIM ARALIK TOPLAM
February March April May June July August September October November December Total
47 26 34 - - - - - - - - 123
29,9 21,7 21 - - B - - - - - 24,2
1 3 3 - - - - - - - - 1
0,6 2,5 1,9 - - - - - - - - 2.2
60 48 68 - - - - - - - - 184
38,2 40 42 - - - - - - - - 36,2
49 43 57 - - - - - - - - 190
31,2 35,8 35,2 - - - B - - - - 37,4
157 120 162 - - - - - - - - 508
0,1 0,1 0,1 - - - - - - - . 0,1
825 700 797 - - - - - - - - 2.664
16,8 12,2 17,3 - - - - - - - - 13,5
4.075 5.061 3.800 - - - - - - - - 17.008
83,2 87,8 82,7 - - - - - - - - 86,5
4.900 5.761 4.597 - - - - - - - - 19.672
4 4,5 4,2 - - - - - - - - 4,2
OCAK SUBAT MART NISAN = MAYIS  HAZIRAN TEMMUZ AGUSTOS EYLUL EKiM KASIM ARALIK TOPLAM
January February March April May June July August September October November December Total
110.590 120.988 129.188  110.093 - - - - - - - - 470.859
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Firma/Modeller
Companies/Models

AlO.S.

B.KAMYON / H. Truck
B.KAMYON Toplam / H. Truck Total
K.KAMYON / L. Truck
K.KAMYON Toplam / L. Truck Total
KAMYONET / Pick Up
KAMYONET Toplam / Pick Up Total
OTOBUS / Bus
OTOBUS Toplam / Bus Total
MIDIBUS / Midibus
MIDIBUS Toplam / Midibus Total

Toplam / Total

FORD OTOSAN
Elektrikli Otomobiller
<1300 cc
1301 - 1600 cc
1601 - 2000 cc
> 2000 cc
OTOMOBIL Toplam / Pass.Car Total
B.KAMYON / H. Truck
B.KAMYON Toplam / H. Truck Total
KAMYONET / Pick Up
KAMYONET Toplam / Pick Up Total
MINIBUS / Minibus
MINIBUS Toplam / Minibus Total

Toplam / Total

OCAK
January

202
202

35
35
16
16
253

436
891
891
23.865
23.865
4.083
4.083
29.275

OTOMOTIV SANAYii MODEL BAZINDA URETIM 2021 - SAYFA 1

SUBAT
February

210
210

47
47
266

669
1.022
1.022

29.790
29.790
4.548
4.548
36.029

Production by Models Automotive Manufacturers 2021 - PAGE 1

MART
March

174
174
20
20

26
26
225

182
1.075
1.075

30.986
30.986
5.826
5.826
38.069

NISAN
April

270
270

11
11
34
34

319

438
1.070
1.070

14.208

14.208
1.670
1.670

17.386

MAYIS
May

HAZIRAN
June

TEMMUZ
July

AGUSTOS
August

EYLUL
September

Otomotiv Sanayii Uretim Biilteni 4 / 2021
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EKiM
October

KASIM
November

ARALIK TOPLAM
December Total

- - 856

- - 123
- - 123
- - 1.063

- - 1.725
- - 4.058
- - 4.058
98.849
98.849
- - 16.127
- - 16.127
120.759

9/14



¢3Dd

ORI Saney i CERMES
AR MR, = Ty

Firma/Modeller
Companies/Models

HATTAT TRAKTOR
TRAKTOR / F.Tractor
TRAKTOR Toplam / F.Tractor Total

Toplam / Total

HONDA TURKIYE
Elektrikli Otomobiller
<1300 cc
1301 - 1600 cc
1601 - 2000 cc
> 2000 cc
OTOMOBIL Toplam / Pass.Car Total

Toplam / Total

HYUNDAI ASSAN
Elektrikli Otomobiller
<1300 cc
1301 - 1600 cc
1601 - 2000 cc
> 2000 cc
OTOMOBIL Toplam / Pass.Car Total

Toplam / Total

OCAK

January

342

342

342

1.798

1.798

10.010

490

10.500

10.500

SUBAT

OTOMOTIV SANAYii MODEL BAZINDA URETIM 2021 - SAYFA 2
Production by Models Automotive Manufacturers 2021 - PAGE 2

MART

February March

825

825

825

2.320

2.320

10.737

1.163

11.900

11.900

700

700

700

2.793

2.793

15.711

2.489

18.200

18.200

NiSAN
April

797
797

797

2.770

2.770

12.579

1.934

14.513

14.513

Otomotiv Sanayii Uretim Biilteni 4 / 2021
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KASIM ARALIK TOPLAM
November December Total

- - 2.664

- - 2.664

- - 2.664

- - 9.681

- - 9.681

- - 49.037

- - 6.076

- - 55.113

- - 55.113
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OTOMOTIV SANAYII MODEL BAZINDA URETIM 2021 - SAYFA 3 Automotive Industry Manufacturing Bulletin 4 / 2021
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Firma/Modeller OCAK SUBAT MART NiSAN MAYIS HAZIRAN TEMMUZ AGUSTOS EYLUL EKiM KASIM ARALIK TOPLAM
Companies/Models January February March April May June July August September October November December Total
KARSAN

B.KAMYON / H. Truck - - - - - - - - - - - - -

B.KAMYON Toplam / H. Truck Total - - - - - - - - - - - N .

KAMYONET / Pick Up 80 46 56 - - . - 8 . - - B 182
KAMYONET Toplam / Pick Up Total 80 46 56 - - - - - - - - - 182
OTOBUS / Bus - - - 41 - - - - - - - . 41
OTOBUS Toplam / Bus Total - - - 41 - - - - - - - _ M
MINIBUS / Minibus 10 20 31 33 - - - - - - - - 94
MINIBUS Toplam / Minibus Total 10 20 31 33 - - - - - - - - 94
MIDIBUS / Midibus 4 1 3 3 - - - - 8 . B B 1
MIDIBUS Toplam / Midibus Total 4 1 3 3 - - - - - - - - 1
Toplam / Total 94 67 90 77 - - - - - - - - 328
M. BENZ TURK
B.KAMYON / H. Truck 1.162 1.827 2.363 1.973 - - - - - - - - 7.325
B.KAMYON Toplam / H. Truck Total 1.162 1.827 2.363 1.973 - - - - - - - - 7.325
OTOBUS / Bus 54 88 66 179 - ; . - - - - . 387
OTOBUS Toplam / Bus Total 54 88 66 179 - - - - - - - - 387
Toplam / Total 1.216 1.915 2.429 2.152 - - - - - - - - 7.712
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Firma/Modeller
Companies/Models

MAN TURKIYE
OTOBUS / Bus
OTOBUS Toplam / Bus Total
Toplam / Total

OTOKAR
B.KAMYON / H. Truck
B.KAMYON Toplam / H. Truck Total
K.KAMYON / L. Truck
K.KAMYON Toplam / L. Truck Total
KAMYONET / Pick Up
KAMYONET Toplam / Pick Up Total
OTOBUS / Bus
OTOBUS Toplam / Bus Total
MIDIBUS / Midibus
MIDIBUS Toplam / Midibus Total
Toplam / Total

OYAK RENAULT
Elektrikli Otomobiller

<1300 cc

1301 - 1600 cc

1601 - 2000 cc
> 2000 cc

OTOMOBIL Toplam / Pass.Car Total
Toplam / Total

TEMSA
K.KAMYON / L. Truck
K.KAMYON Toplam / L. Truck Total
OTOBUS / Bus
OTOBUS Toplam / Bus Total
MIDIBUS / Midibus
MIDIBUS Toplam / Midibus Total
Toplam / Total

OCAK
January

47
47
47

57
57

73
73

138

15.677
6.747
136

22.560
22.560

60
60
45
45
41
41
146

OTOMOTIiV SANAYIii MODEL BAZINDA URETIM 2021 - SAYFA 4

SUBAT
February

107
107
107

37
37
24
24
44
44
60
60
165

10.012
6.565

16.577
16.577

18
18
32
32
49
49
99

Production by Models Automotive Manufacturers 2021 - PAGE 4

MART
March

221
221
221

29
29

105
105
48
48
182

12.931
6.931

19.862
19.862

71
71
56
56
43
43
170

NiSAN
April

226
226
226

40
40
26
26
55
55
68
68

189

18.006
6.434

24.440
24.440

78
78
30
30
57
57
165

MAYIS
May

HAZIRAN
June

TEMMUZ
July

AGUSTOS
August

EYLUL
September

Otomotiv Sanayii Uretim Biilteni 4 / 2021
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EKIiM
October

KASIM
November

ARALIK TOPLAM
December Total

- - 601

- - 163
- - 163
- - 50
- - 50
- - 277
- - 277
- - 184
- - 184
- - 674

56.626
26.677
- - 136

83.439
83.439

- - 227
- - 227
- - 163
- - 163
- - 190
- - 190
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OTOMOTIV SANAYII MODEL BAZINDA URETIM 2021 - SAYFA 5

DIty SA CETIES Production by Models Automotive Manufacturers 2021 - PAGE 5 Automotive Industry Manufacturing Bulletin 4 / 2021
Firma/Modeller OCAK SUBAT MART NiSAN MAYIS HAZIRAN TEMMUZ AGUSTOS EYLUL EKIiM KASIM ARALIK TOPLAM
Companies/Models January February March April May June July August September October November December Total
TOFAS
Elektrikli Otomobiller - - - - - - - - - - - - -
<1300 cc 5.681 5.912 2.219 1.572 - - - - - - - - 15.384
1301 - 1600 cc 2.722 8.772 8.976 12.577 - - - - - - - - 33.047

1601 - 2000 cc - - - - - - - - - - - - -

> 2000 cc - - - - - - - - - - - - -
OTOMOBIL Toplam / Pass.Car Total 8.403 14.684 11.195 14.149 - - - - - - - - 48.431
KAMYONET / Pick Up 6.666 10.004 7.228 9.086 - - - - - - - - 32.984
KAMYONET Toplam / Pick Up Total 6.666 10.004 7.228 9.086 - - - - - - - - 32.984
Toplam / Total 15.069 24.688 18.423 23.235 - - - - - - - - 81.415
TOYOTA
Elektrikli Otomobiller - - - - - - - - - - - - -
<1300 cc 360 713 447 330 - - - - - - - - 1.850
1301 - 1600 cc 6.118 5.289 5918 4.540 - - - - - - - - 21.865
1601 - 2000 cc 18.602 15.953 16.398 15.154 - - - - - - - - 66.107
> 2000 cc - - - - - - - - - - - - -
OTOMOBIL Toplam / Pass.Car Total 25.080 21.955 22.763 20.024 - - - - - - - - 89.822
Toplam / Total 25.080 21.955 22.763 20.024 - - - - - - - - 89.822
TURK TRAKTOR
TRAKTOR / F.Tractor 4.072 4.075 5.061 3.800 - - - - - - - - 17.008
TRAKTOR Toplam / F.Tractor Total 4.072 4.075 5.061 3.800 - - - - - - - - 17.008
Toplam / Total 4.072 4.075 5.061 3.800 - - - - - - - - 17.008
OCAK SUBAT MART NiSAN MAYIS | HAZIRAN TEMMUZ AGUSTOS EYLUL EKIM KASIM ARALIK Toplam
January February March April May June July August September October November December Total
GENEL TOPLAM-Grand Total 110.590 120.988 129.188 110.093 - - - - - - - - 470.859
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3 OTOMOTIV SANAYII KAPASITE KULLANIMI 2021 Automotive Industry Manufacturing Bulletin 4 / 2021
Capacity Usage of Automotive Manufacturers 2021

ARAG TiPi 42021 KAPASITE 42021 URETIM 42021 KAPASITE KULLANIM % 1-4/2021 KAPASITE 1-4/2021 URETIM 1-4/2021 KAPASITE KULLANIM %
Types Capacity Production Capacity Usage % Capacity Production Capacity Usage %

HAFIF ARAGLAR - Light Vehicles 159.042 101.361 63,7 636.168 436.521 68,6
KAMYON - Truck 3.875 3.431 88,5 15.500 12.629 81,5
OTOBUS - Bus 1.267 542 42,8 5.068 1.529 30,2
MIDIBUS - Midibus 798 162 20,3 3.192 508 15,9
TRAKTOR - F.Tractor 6.250 4.597 73,6 25.000 19.672 78,7
TOPLAM - Total 171.232 110.093 64,3 684.928 470.859 68,7
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